Evliyâ Çelebi’nin seyâhata çıkmak arzusunun asıl amacı “edâ-yı hac eylemek ârzûsuyla
seyâhata talîb ü râgıb olup” ifadesinde göstereceği üzere her samimi Müslümanın ortak dileği
olan Hac ibadetini yerine getirmektir. Fakat bu arzusunu, biraz gecikme ve değişik
meşguliyetleri sebebiyle ancak 1082 (1671) yılında gerçekleştirebilmiştir.

Evliyâ Çelebi, 10 Muharrem 1040 (20 Ağustos 1630) rüyasında Hz. Peygamberi
gördükten sonra İstanbul’dan yola çıkarak gezilerine başlamış ve 1670 tarihlerine kadar
Osmanlı devletinin sınırları içinde ve dışında kalan büyük bir bölgeyi tanıtmıştır.

İstanbul’dan gelen Hac kafilelesiyle birlikte zorlu bir yolculuktan
sonra önce Medine’ye gelen EVLİYÂ ÇELEBİ ardından Mekke’yi ziyaret
edip, Hac ibadetini tamamladıktan sonra Mısır’a geçti. Mısır’dayken de
Afrika’nın önemli merkezlerinden olan Sudan ve Habeşistan’ı gördü.
Sonra da muhtemelen İstanbul’a döndü ve 1095/1684 yılından sonraki bir
tarihte vefat etti.

Seyâhatname hakkında

Eserin ilim dünyasına intikali gecikmelidir. Neredeyse elli yılın
üzerinde bir zaman sonra Mısır’da bulunan yazma nüshaları, dönemin

Peygamberin kabrini ziyaret
edebilmektir.

Belki de Evliyâ Çelebi’nin seyâhatnamesinde anlattığı yerler
arasında en ilginç ve renkli olan kısım 9. Ciltte yer alan bu Hicaz
seyâhatiyle ilgili yerlerdir. Onun bu arzusunun 1082 (1671) yılının Zil-
hicce ayının ilk günlerinde gerçekleştiğini görmekteyiz. Bir başka
anlatımla Evliyâ’nın seyâhatlerinin asıl amacı öncelikle “edâ-yı hac eylemek
arzusuyla seyâhata talîb ü râgıb olup” (Evliyâ 1998, II, 3), Peygamberin
kabrini ziyaret olmakla beraber bu arzusunu değişik meşguliyetleri
sebebiyle ancak 1082 (1671) yılında gerçekleşebilmiştir. Bir defasında
Şam’a kadar Hac niyetiyle gelmekle beraber bu isteğini
gerçekleştiremeden geri dönmek zorunda kalmıştır. Bu arada yeri
gelmişken şunu açıklamak gerekmektedir ki; her devirde pek çok samimi
Müslümanın başlıca arzusu hac ibadetini yerine getirmek ve bu vesileyle
mukaddes yerleri yani Mekke'de Kâbe ve Medine'de Hz.

The ultimate purpose of Evliyâ Çelebi in wanting of travel is this: “As every sincere
Muslim’s common desire to fullfill Hajj pilgrimage as a religious duty. He mentiones his
intention at the beginning of his work. We see that this wish was fulfilled in the first days of the
month of zi’l-hicce in the year 1082/1672.

After seeing his Prophet Mohammad in his dream, Evliyâ Çelebi set out for his first
journey on Caşura in the month of Muharrem in 1040 (August 20 in 1630); from that day up to
the 1670ies, he got to know a huge area within and outside the Ottoman Empire.